
1 

 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 21. 1. 2015  
Právnická fakulta 
 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 21. 1. 2015 
 
Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředsedové AS PF 
UK Říha, Staša 

 
Omluven: proděkan Beran 
 
Program:   

I.  Kontrola zápisu ze zasedání KD dne 8. 1. 2015. 
II.   Různé. 

 

Ad I. 
   KD provedlo kontrolu zápisu z jednání KD dne 8. 1. 2015; tajemníkovi zaslané připomínky 
byly do textu zapracovány. Konečná verze zápisu bude standardním způsobem rozeslána a 
zveřejněna. 
 
Ad  II.  
1. Děkan: 

- připomněl požadavek na návrhy obsahové náplně jednotlivých jednání KD za jednotlivé 
rezorty proděkanů a tajemníka  

- informoval o některých aspektech předpokládaného rozpočtu UK na rok 2015 a dopadů 
na rozpočty fakult 

- informoval o dodatku ke kolektivní smlouvě UK 
- informoval o návštěvě eurokomisařky V. Jourové na PF UK dne 16. 1. 2015; paní 

eurokomisařka považuje PF UK za konzultační místo Komise EU 
- v souvislosti s návrhem OD o rozhodování o žádostech o účelová stipendia ze 

stipendijního fondu PF UK v diskusi vyslovil některé názory na využívání stipendijního 
fondu; k 1. 1. 2014 bylo na stipendijním fondu 6 968 000 Kč, předpokládaný stav k 31. 
12. 2014 je 3 591 000 Kč. Je nutné výrazně omezit využívání stipendijního fondu pro 
nenároková účelová stipendia.  

2. proděkan Damohorský: 
- předložil konečný návrh OD o rozhodování o žádostech o účelová stipendia ze 

stipendijního fondu PF UK, který okomentoval; KD s návrhem vyslovilo souhlas a po 
projednání v AS PF UK doporučilo děkanovi OD vydat 

3. proděkan Dvořák: 
- informoval o průběhu oborová rady dne 16. 1. 2015 
- informoval o negativním stanovisku prorektora k žádostem o umožnění rigorózního 

řízení absolventům Zakarpatské státní univerzity jejichž vzdělání bylo nostrifikováno 
Západočeskou univerzitou v Plzni; (nostrifikace byly zrušeny soudem). 



2 

 

 
4. proděkanka Chromá 

- informovala o otevření ankety pro hodnocení výuky studenty pro letní semetr:  
- předložila návrh programu Dne otevřených dveří (středa 11. 2. 2015 v 10 a 13 hod., 

Collegium maximum): 
1) Přivítání účastníků – cca 5 minut (proděkanka Chromá) 
2) Úvodní slovo  – cca 15 minut (děkan) včetně charakteru studia a možností během něj  
3) Zahraniční aktivity během studia – cca 10 až15 minut (proděkan Damohorský, dr. 

Kohout) 
4) Základní informace k přijímacímu řízení – prezentace cca 15 minut (proděkanka 

Chromá) 
5) Dotazy (proděkanka Chromá, Mgr. Sojka, S. Ferjenčíková) 

Následují prohlídky budovy po skupinách – organizují studenti Hatina, Formánek, 
Nosková; prohlídka knihovny dojednána s dr. Mouchovou; místnosti rezervovány. 
KD vzalo tento program se souhlasem na vědomí 

- navrhla, aby „Seznamovací pobyt“ pro nově přijaté posluchače byl zakončením 
přijímacího procesu a aby hlavním pořadatelem byla fakulta ve spolupráci se spolky. 
Vzhledem k tomu, že pro letošní rok (2015) již tradiční pořadatel Elsa „Seznamovací 
pobyt“ připravuje, KD doporučilo tento návrh zvážit pro rok 2016.       

- informovala o facebookové stránce fakulty, které jako neoficiální byla zřízená 
studentkou 1. ročníku; tato stránka je dobře spravovaná a neustále aktualizovaná 
https://www.facebook.com/pages/Pr%C3%A1vnick%C3%A1-fakulta-Univerzity-
Karlovy/246726568784453?ref=ts&fref=ts 

- oficiální facebooková stránka byla zřízena pro přijímací řízení 
https://www.facebook.com/pfukuchazeci?ref=hl. 
KD souhlasí, aby stávající neoficiální stránka byla po drobných grafických úpravách  
(soulad s užíváním loga a grafickými pravidly UK) spravována jako oficiální. Odkaz na 
tuto stránku by byl umístěn na FB Univerzity Karlovy (po projednání s PR odborem 
RUK).  

- informovala o nutnost překladu informací o jednotlivých katedrách do AJ k umístění v 
anglické verzi webu PF UK a o nezbytnosti rozšiřovat anglické e-verze webu PF UK. 

5. proděkanka Prášková 
- informovala o podání přihlášky PF UK do Asociace U3V (15. 1. 2015), valné 

shromáždění Asociace, které schvaluje nové členy se koná ve dnech 20. a  21. 1. 2015 
v Plzni. 

- informovala o výsledcích v kurzu CŽV v zimním semestru ke dni 20. 1. 2015 (k tomuto 
datu je v kurzu 171 účastníků) 

- informovala o zařazení dvou nových kurzů do nabídky Juridika – Kapitálový trh a jeho 
právní úprava (dr. Kotáb, dr. Seknička) a Pracovní právo v podnikové praxi (doc. Hůrka 
ve spolupráci s Unií podnikových právníků). 

- informovala o návrhu přehledu cen a soutěží (Mgr. Prouza). Mgr Prouza bude zajišťovat 
tuto agendu v rámci svých pracovních úkolů. 
 



3 

 

- informovala o evidenci účelových stipendií (pomvědi a další), kterou vedl Mgr. Prouza; 
tuto agendu převzal Mgr. Sojka.  

- informovala o schůzce s dr. Urbanem. Dr. Urban poskytl materiál „Street Law na PF 
UK – program na zvyšování právní gramotnosti“. Jeho součástí jsou i návrhy budoucích 
aktivit a možnosti UK, jak tomu pomoci. Tato forma spolupráce se studenty základních 
a středních škol sice není zařazena do programů CŽV, nicméně zcela naplňuje 
předpokládaný účel zřizování „juniorské univerzity“. Proděkanka Prášková zpracuje 
dopis pro RUK s tím, že celoživotní vzdělávání rozvíjíme ve 4 formách a je do něj 
zapojeno téměř 1000 účastníků (993). Pro učitele již není možná další zátěž.   

- informovala o finalizaci podkladů pro akreditaci vzdělávacích programů, byly uzavřeny 
DPP na posudky, ty jsou již zpracovány.  

6. proděkan Skřejpek: 
- navrhl program VR 19. 2. 2015: 

 1. Sdělení děkana 
 2. Reakreditace habilitačních a profesorských řízení 
 3. Profesorské řízení 
 4. Bilanční zpráva PRVOUK 04, 05, 06 
 5. Různé 

- informoval o možnosti získat pro PF UK RIV body v programu TECHNOLOGICKÝ 
SKAUT, organizovaný RUK  

- informoval, že Knihovna připravuje anketu ke zkvalitnění služeb 
- informoval o připravovaných pravidlech UK pro Knihovny  
- informoval o započatých pracích na odhlučnění týmové studovny   

7. proděkan Tomášek 
- k návrhu proděkana Tomáška KD doporučuje děkanovi, pro zajištění evidence zdrojů na 

PF UK podle OR č. 51/2014 – centrální evidence grantů, projektů, podpory v režimu „de 
minimis“ a dalších zdrojů financování zejména v oblasti aktivit vědy, výzkumu a inovací, 
jmenovat ing. J. Vaňkovou koordinátorem a ing. E. Krabcovou a K. Dolejší referentkami 
dílčích agend  

- doporučil, k dopisu prorektorky Rovné, týkající se zajištění externí poradenské firmy pro 
psaní návrhů projektů Horizont 2020, aby se PF UK připojila k centrálnímu zadání 
zakázky UK; pro zajištění předmětných poradenských činností pak bude PF UK využívat 
vysoutěžené firmy; KD s návrhem souhlasí 

- informoval o dopisu prorektora Konvalinky ve věci návrhu tzv. „vlajkových lodí“ 
v oblasti vědy, které by prezentovaly fakulty a UK. KD doporučilo oslovit v této věci ty 
profesory, garanty oborů, kteří mají špičkové znalosti anglického nebo francouzského 
jazyka a následně informovat p. prorektora 

- podal průběžnou zprávu o přípravě projektů SVV 
- informoval o průběhu česko – korejské konference 13. 1. 2015 a o jednání Bolzanovy 

komise 20. 1. 2015 
- informoval, že publikace  „Viktor Knapp: Vědecké dílo v proměnách času“ byla RUK 

nominována na cenu Josefa Hlávky 
 
 



4 

 

8. tajemník 
- informoval o připravovaných provozních řádech; návrh OD provozní řád posilovny, 

aerobic sálu a šatny KTV rozešle k připomínkám 
- informoval o jednání s proděkanem Tomáškem s delegací FSV UK (proděkan Karásek) 

ohledně spolupráce při realizaci konference European Consortium for Political research 
(ECPR) ve dnech 7. – 10. 9. 2016  

- informoval o zvýšené nabídce za pronájem 2. poschodí pro módní přehlídku ve dnech 21. 
– 22. 3. 2015; případný pronájem by nesměl narušit přednášky v kurzech CŽV a Juridika 

- informoval o připravené smlouvě se společností Kardia na pracovně lékařské služby; 
smlouvu rozešle k připomínkám 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny Daně Hýblové (KTV) při 
příležitosti jejího pracovního výročí (20 let na PF UK) v souladu s kolektivní smlouvou 
UK 

- informoval o vytipování místa výjezdního zasedání KD ve dnech 20. – 22. 9. 2015 
(Harrachov, hotel Sklář) 

9. předseda AS PF UK 
- rámcové informoval o připraveném programu zasedání AS PF UK 

10. místopředseda AS PF UK Říha – požádal o přiměřené zveřejnění interpretačního 
pravidla, podle něhož je rozhodující ověření splněných rekvizit pro zkoušku v IS, nikoliv 
v indexech: "není nutné, aby splněníí podmínek pro připuštění ke zkoušce prováděl 
zkoušející, neboť je již provedena studijním informačním systémem při přihlášení na 
zkoušku". Toto pravidlo doplnil místopředseda AS PF UK Staša tak, že konání zkoušky s 
vědomím obejití systému (tzn., že student věděl, že podmínky nesplnil a využil chyby v 
systému) by bylo považováno za disciplinární delikt. 

11. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 
- Jan Potucký za organizaci 4. ročníku mezinárodního azylového Moot Courtu, který 

pořádá PF UK v letním semestru ak. r. 2014/2015, ve výši 10 000 Kč; doporučuje dr. T. 
Horáček (mezioborové centrum právních dovedností) 

- Tereza Odstrčilíková jako příspěvek k FM na studijní pobyt od února do srpna  2015 na 
UNI Griffith v Austrálii, ve výši 20.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Jakub Vojtěch na studijní pobyt  od září 2014 do května 2015 na UNI Kuvajt, ve výši  
13.000,- Kč (za letenku); doporučují proděkan Damohorský, dr. Kohajda  

- Filip Hajný na konferenci v Krakově „Current modernisation proces in public 
administration: Polish and European experiences“ ve dnech 21. - 24. 4. 2015, ve výši 
6.500,- Kč; doporučuje prof. Pomahač 

- Bc. Veronika Drzková, Matúš Huba, Pavel Martiník, Karolína Ticháčková na účast na 
ústním kole právní soutěže European Law Moot Court Competition v New Yorku ve 
dnech 5. - 9. 2. 2015, každému ve výši 15.400,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Nikola Krátká a Jiří Trumpeš na studium sportovního práva na zimní právnické škole 
v Innsbruku ve dnech 8. – 15. 2. 2015, každému ve výši 11 000 Kč; doporučuje děkan 
Kuklík  

 
 
 



5 

 

12. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 
DEJME DĚTEM ŠANCI, o. p. s.: 
- m. č. 101 dne 28. 3. 2015 v rámci Pražského půlmaratomu 

     ELSA: 
- m. č. 38 dne 6. 3. 2015 od 9 do 16 hod. pro Legal workshop 
- m. č. 302 a 348 dne 6. 3. 2015 od 11 do 14 hod. pro Legal workshop 

 
Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 
Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 
 


